
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valpelline.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

COMUNE DI VALPELLINE 
COMMUNE DE VALPELLINE 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
RÉGION AUTONOME DE LA VALLÉE D’AOSTE 

 

 
 

 
ORDINANZA N. 25/2024 

 
 

I L  S I N D A C O 
 
 
CONSTATATA la necessità di regolare diversamente la viabilità e la sosta lungo la strada 
comunale in Fraz. Les Prailles, in quanto nelle giornate di sabato 27/07 e domenica 28/07 è prevista 
una grande affluenza di autoveicoli per la partecipazione alla festa patronale denominata "Seupa à 
la Vapelenentse"; 

VISTA la Legge Regionale 07.12.1998, n.ro 54; 

VISTO il Nuovo Codice della Strada approvato con D.lgs. 30 aprile 1992, n.ro 285 integrato 
e corretto con D.Lgs. 10 settembre 1993, n.ro 360; 

VISTO il regolamento di esecuzione del Codice della Strada approvato con D.P.R 16 
dicembre 1992, n.ro 495 integrato e corretto con D.P.R. 26 aprile 1993, n.ro 147; 

VISTO lo statuto comunale vigente; 
 

O R D I N A 
 

1) l'istituzione del senso unico di marcia dalla piazza centrale verso la confluenza con la S.R. n. 
28 di Bionaz in Fraz. Les Ansermin superando il ponte sul canale della C.V.A.;  

2) l'istituzione del senso unico di marcia dalla frazione Les Ansermin al bivio tra la S.R. 28 e la 
S.R. 30 

3) il divieto di sosta, ambo i lati, sulla strada lungo il tratto dall’autorimessa in fraz. Pravillair 
fino alla confluenza con la S.R. n. 28 di Bionaz in Fraz. Les Ansermin; 

4) il divieto di sosta con rimozione forzata nel tratto di strada comunale tra la piazza e il 
cimitero; 

Sabato 27/07/2024 dalle ore 18.00 alle ore 24.00 
Domenica 28/07/2024 dalle ore 09.00 alle ore 18.00 

 
A U T O R I Z Z A 

 
1) La sosta delle sole autovetture lungo la strada comunale di Pravillair sul lato nord dall’accesso 

pedonale dell’area ProLoco fino all’ingresso della vecchia segheria, sul lato sud dall’ingresso 
del campeggio fino all’autorimessa comunale durante l’orario di istituzione del senso unico di 
marcia. Il marciapiede dovrà essere mantenuto sgombero. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valpelline.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

In caso di mancato rispetto della presente ordinanza si potrà procedere con la rimozione 
forzata degli autoveicoli in divieto di sosta. Le spese saranno addebitate ai proprietari degli 
autoveicoli. 
 
Contro il presente dispositivo può essere inoltrato ricorso al T.A.R. entro sessanta giorni dalla sua 
emanazione. 
 
La violazione alle suddette prescrizioni sarà punita ai sensi di Legge, ed inoltre i trasgressori 
saranno puniti, nei casi previsti, ai sensi dell’art. 650 del codice penale. 
 
Gli organi di Polizia Locale e le forze dell'ordine sono incaricati di fare osservare la presente 
ordinanza. 
 
Copia della presente verrà trasmessa al Comando Carabinieri della stazione di Valpelline e al Corpo 
Forestale Valdostano di Valpelline.  
 
 

Valpelline, lì 19 luglio 2024 
 

 IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

F.to Maurizio LANIVI 


